11 In divinis persona praedicatur de essentia, & e converso, 1. q. 39.6.0

12 Relatio secundum propriam rationem, id est secundum quod referatur ad aliud, praedicatur de divinis, non autem secundum rationem communem, s. secundum quod inheret subiecto, 1. q. 28.1.ad 1.

13 Hac praedicatione, Deus est pater, & e converso est per se, & nullo modo per accidentem. Nec sicut superioris de inferiori, nec e converso, sed per identificationem, 1. q. 39.6.ad 2.

14 Praedicator nullus debet fieri, nisi prius purgatus, & virtute perfectus, 3. quæst. 41. 3. ad 1.

15 Praedicator debet esse absolutus a cura rerum facultiam, 3. q. 40.3.c

16 Praedicator non debet semper esse in publico, sicut nec Christus, 3. q. 40.1.ad 3.

17 Sumptus debentur praedicatoribus a ministeribus eos, 22. q. 187.4.ad 2.item 5.ad 5.

18 Praedicatorum Ordo habet canitissimam, & securissimam formam profundi, 22. qu. 18. 9.ad 1.

19 Praelatio qualibet est a Deo; non autem abusus eius; nec ejus usurpatio, 1. qu. 96. 2.ad 3.

20 Licit appetere opus, & perfectionem episcopatus & prælacionis, non autem ipsa ratione gradus, vel honoris, vel divitiarum, 22. q. 185.1.2.0.

21 Triplices ratio recouisionis respectu officii prælationis quantum est de se: scilicet impedimentum deo're contemplationis, dulci affectionis, & spiritualis exultationis, 22. q. 285.1.ad 3. & 2.ad 1. & ad 2.

22 Non licet jurare, nec vo-

vere, quod prælationem non sumat, nec totaliter resistere, 22. q. 195.1.ad 3. & 2.0

23 Praelatus existens in peccato mortaliter etiam occulto, corripiendo vel quicquid aliud officii sui faciendo, peccat mortaliter; non autem hoc agens ut frater, 22. q. 33.5.0

24 Ex hoc ipso quod prælati dissimulant, videntur annue-

re, 22. q. 147.4.c.f.

25 Prædicare ex officio conuenit prælati, religiosis autem ex commissione, 22. qu. 187.4.ad 2.

26 Praelatus potest dupliciter considerari, sc. aut secundum quod iudicio præficeretur: & sic dicere peccatum fratris prælato, et dicere ecclesiæ. Aut secundum quod est extra iudicium existens & sic dicere prælato non est dicere Ecclesiæ, sed persona qua potest profende, & non obesse, quia nullus potest magis profende, quam prælaus, 22. quæst. 33. 8.ad 4.

27 Tunc prælaus inordinate videntur tangi, quando irreverenter obijugatur, vel etiam quando ei detrahitur; & hoc significatur per contactum montis & arcæ diamanorum a Deo, 22. q. 33.4.ad 1.

28 Primum essentialle beatitudinis consistit in actu intellectus, sed delectatio ejus in voluntate, 1. qu. 26.2.0 & 3.c. & 22. q. 3.4.0

29 Violenter corrupta habet duplex primum, ut dicit beata Lucia, s. virginitas, & patientia, 22. q. 124.4.ad 2.

30 In retributione premiorum inæqualibus debentur inæqualibus meritis; non autem in constitutione rerum, 1. qn. 60.2.ad 3. & qu. 65.2.ad 3. & 12. q. 114.3.0

31 Præpositus dicens affirmativam & negativam similem falsam, improbat, 1. q. 39.4. ad 5

32 Præfens illud proprie dicitur, cujus effectio præsentatur sensu, vel intellectu, 1. q. 8.3.c.ad 2

33 Præfencia necessitatem quandam habent, quia necesse est

34 Socratem sedere, dum sedet, 22. q. 49.6.c

35 + Praeservatus ab aliquo dicitur purgatus, vel liberatus, 3. quæst. 32.4.ad 1. & q. 52. 2.ad 2

36 Praefigium est divinatio per damones, ingerentes se viisi, vel anditus hominum, quia præfringunt oculos, 22. q. 95.1.princ. & q. 177.1.ad 1. 4. ad 3

37 Forma apparentes in præfigiis sunt tantum in sensu communia a imaginativa, vel per res naturales impressæ, 1. qu. 114.4.ad 2. & 22. quæst. 178. 2. ad 2

38 Praesumptio aliquando sumitur in bono, quæst. 179.2. ad 2.0. & 22. qu. 21.2.ad 1. & q. 70. 3. ad 2

39 Praesumptio in malo dicit immoderationem spesi dupliciter, scilicet supra vires proprias, vel contraria insitum Dei. Prima opponitur magnanimitati; secunda vero est species blasphemia in Spiritum sanctum; ideo gravior est quam prima, 22. q. 21.1.4.0. & q. 130. 2.0 & q. 3.1.c

40 Praesumptio prima oritur ex iniaci gloria, secunda vero ex superbia, 22. q. 21.4.0

41 Secunda oritur ex nimio amore soi, 22. qu. 21.1. ad 2. item ad 3

42 Secunda haber conversionem ad bonum committibilem, & aversionem a Deo, attribuendo divinae virtuti quod ei non convenient, 22. qu. 21.1. ad 3

43 Prima opponitur magnanimitati secundum excessum, licet apparet secundum deficitum, in quaestum est aliquando de minimis, quæ magnitudine videntur, 22. q. 130. princ. item q. 133.1.c

44 Opponitur charitati, vel potius dono timoris, 22. qu. 130.2.ad 1

45 Praesumptio magis opponitur spesi quam timori, quia spesi contrariatur ratione propriæ differentia, timori vero ratione generis; & contrarieas ad timorem est apparen-

tor, 22. q. 21.3.0

46 Et contra ordinem naturalem; ideo semper est peccatum, 22. q. 130.1

47 Secunda est minus peccatum, quam desperatio, 22. q. 21.2.c

48 Praesumptuosus peccat, non affirmando nimis misericordiam Dei, sed contemnendo justitiam eius, 22. q. 21.2.c, ad 2. & qu. 130.2.ad 1. & q. 163. 4. ad 3

49 Peccare cum proposito perseverandi in peccato, sub spe venie, dicitur præsumptio; non autem si sit cum proposito penitendi, sed alleviatum, 22. q. 21.2.ad 3

50 Agredi opus ultra vires, ex confidencia ad vires humanas, est præsumptio; non autem si fiat in spe divini auxilii, 22. q. 21.2.ad 1

51 De quolibet deber præsumptio bonum, nisi apparent contrarium, nec sit in periculum alterius, 22. q. 20.3.ad 2

52 Omne præsumptio est necessarium, 22. q. 49.6.c

53 Prævaricator est, qui malitiose impediens punitionem peccati, adversum partem adiuvat, prodita causa fui, 22. q. 68.3.c.fin.

54 Differentia prævaricationis a calunnia & tergiversatione, 22. q. 68.3.0

55 Non omnis abscondens vera crimina prævaricatur, sed tantum qui frauduleret abscondit ea, de quibus accusationem proponit, collaudens cum reo, proprias probatiores dissimulando, & fallas excusationes admittendo, 22. q. 68.3.ad 2

56 Primitiæ erant de præcepto ceremoniali quod determinationem, in communi veritate de jure naturali, nunc autem de præcepto Ecclesiæ, secundum confuetudinem patriæ, 2. q. 86.4.0

57 Quantitas primitiæ non fuit determinata in lege, quia erant per modum oblationis, de coijs ratione est esse voluntarium; & secundum Hieronymum, aliqui habent quadraginta pars partem alii sexagesimam, sed nunc statutum

V 2 cog.

3 Primitiae pertinent ad quoddam genus oblationum , in eum sacerdotum , & recognitionem beneficij Dei , sc. fructum terræ , & debet esse aliquid praecipuum de fructibus terra , 22.q.86.4.c

4 Sunt signa præteriti beneficij Dei , sc. terra promissa Israël , & totius terra toti humano generi , & fructuum ; sed ceremonia proprie erant signa futuri , 22.qu.86.4. ad 1. & ad 2

x Primogenitus dicitur primus natus , licet nullus post eum sit . Ideo Christus est primogenitus Mariæ , 3.q.23.3. ad 4

2 Omnes primogeniti erant sacerdotes in veteri testamento , & habebant duplicitem portionem in hereditate paterna , 12.q.103.1.ad 3 & 22.q.87.1.ad 2

1 Primum dicitur dupliciter , sc. primum simpliciter , & primum in genere , 12. qu. 6.1.ad 3

2 Primum in per se ordinatis oportet esse maximum , non autem primum per ascendens , 22.q.163.3.ad 3

1 Ad bonum principem requiritur quod sit virtuosus simpliciter ; non autem ad bonum civium , 12.q.93.1.ad 3

2 Ad bonum virum pertinet posse principari , & bene subjici : ideo in virtute boni viri includitur virtus principis . Sed virtus principis differt specie a virtute subditi , sicut virtus viri & mulieris , 22.q.47.11.ad 1. & ad 2

3 Princeps auferens per vim aliena rapinam committit , & zenetur restringi ; nisi sit secundum iustitiam , pugnando , vel puniendo , 22. quæst. 66.8.c.ad 3

4 Ad bene commorandum in aliqua communitate requiruntur duo , sc. habere se bene ad principem , id est cum fidilitate , reverentia , & familiatu ; ad socios autem reddendum cuilibet debita , & nulli nocendo , 12.q.100.5.c

3 Semper id quod est naturalius est prius, 12.q.49.2.c

4 Imperfum est prius tempore perfectum in codem, Sed in diversis est et converso, & natura in utriusque, 1. qu. 82.3.ad 2. & qu.85.3.ad 1. & qu. 94.3.c. & 11.q.6.2.4.c. & 3.q.1.5. ad 3. & 6.c

5 Prior duplex, sc. per se, & per accidentem, 12.q.4.7.c

6 Semper quod est per se est prius eo quod est per aliud, 12.q.20.1.c. & q.84.6.c

7 Remoto priori renoverur posterius, sequens tantum ex eo, non autem si sequatur etiam ex aliis, 12.q.15.2.ad 2

1 Processo dicitur dupliciter, scilicet motus processus animalium, & ethico principiatio a principio, prima est in divinis metaphorice tantum, secunda vero proprie, 1.q.27.1.0

2 Processo duplex, sc. ab extra, & ab intra: prima semper est per motum ad diversum, & contra rationem primi principii, non autem secunda. Ideo secunda convenit Deo, non autem prima, 1.q.27.2.0

3 Omnis processo creature est per motum, vel per mutationem, non autem in divisionis, 1.q.27.1.ad 1

4 Processo rationis duplex, sc. via compositionis, & via resolutionis, 12.q.14.5.0

5 In divinis sunt tantum duas processiones, sc. verbi & amoris, secundum quod Deus sicut essentiam, veritatem, & bonitatem intelligit & amat, 1.q.27.3.0. & q. 28.4.c. & q.36.1.c. & q.42.6.c

6 Omnia qua important respectum originis, absoluere dicuntur de processione divina; non autem repugnantia confusionalizati, coaternati, & independentia, 1.q. 27.2.ad 2

7 Processiones in divinis distinguuntur per relationes, & modos originis, non autem seipisis, nec per esse a natura & voluntate, 1.q.27.3.0

8 Processo filii est per naturam patris; ideo est coaternus, confusionalis, & in-

dependens: non autem creaturae, quia procedunt per voluntatem Dei, 1.q.41.2.c. & q.42.2.c

9 Omnia qua pertinent ad generationem virorum dicuntur in processione filii Dei

ut ori, nasci, gigni, & generari, 1.q.27.2.ad 2

10 Harefis Valentini, quod filius Dei procedit vario modo prolationis, 1. ad exira, 1. q.34.2.ad 2

11 Spiritus sanctus procedit a Patre, & Filio, quia alter non posset distinguiri a Filio, 1.q.36.2.0

12 + Spiritus sanctus procedit ab eis, in quantum sunt plures agentes; & in quantum sunt unum in vi spirativa, 1.q.36.4.ad 2

13 Harefis Arii, quod Spiritus sanctus procedit a Patre & Filio, ut creatura utriusque, 1.q.27.1.c

14 Harefis Nestorii & Theodorici, quod Spiritus sanctus non procedit a Filio, 1. qu. 36.2.ad 2

15 Spiritus sanctus non magis procedit a Patre, quam a Filio, nec prius, nec plenus, 1.q.16.3.ad 2

16 Dicitur principaliter & proprie procedere a Patre, propter anterioritatem in Patre, non autem magis proprie, 1. q.36.2.ad 2

17 Procedit a Patre immediate, & mediante Filio, ratione supporti; non autem ratione virtutis media, 1.q.36.3.ad 2

18 Processo Filii est per animum intellectus, sed proceso Spiritus sancti est per animum voluntatis, 1.q.27.2. c. & 1. q. & q.28.4.ad 1. & q.34.2. c. & q.45.7.c

19 Spiritus sanctus ita naturaliter & a natura procedit a Patre, sicut & Filius, 1.q.

41.2.ad 2. & c. & q.42.2.c

20 Processo Spiritus sancti triplici ratione nominatur tantum processio, sc. ex habitudine rei amata, ab amante, per amorem, 1.q.27.4.ad 3. & q.28.4.c. & q.37.1.c

21 Emanatio, proprietas, & relatio Spiritus sancti nominatur eadem nomine, sc. spi-

ratio, properet defectum nominis, 1.q.36.1.c. & q.37.1.c

22 Processo Spiritus sancti dicitur aeterna, respectu obiecti aeterni; sed ut tendit in obiectum creatum, cui Deus conferat aliquid, dicitur temporalis, 1.q.43.2.0

23 Spiritus sanctus procedit a seipso prolatione temporali, 1. q.43.2.ad 2

24 Processo aeterna & temporalis sunt tantum una processio ratione respectus ad principium quem principalius est important, sed sunt duaratione duplices respectus ad objecta, 1.q.33.2.c.ad 2

1 Proclamare licet in capitulis religiosorum de levibus quae fama non derogant fine admotione secreta, non autem de gravi, 12.q.13.2.ad 4

2 Non videtur esse probabile, quod ea qua sunt in consuetudine religiosorum, sint contra praecepta Christi. Consuetum est autem in religiobus quod in capitalis aliqui proclamantur de culpis nulla ferentia admitione praemissa: Sed huiusmodi proclamations sunt quasi quedam commemorationes potius oblituarum culparum, quam accusationes vel denunciations, 23.q.33.7.ad 4

3 Si essent tamen alia, de quibus frater infamaretur, contra praeceptum Domini ageret, qui per hunc modum proclamando, peccatum fratris publicaret, 22.q.33.7.ad 4

1 Prodigalitas est circa passiones pecuniae sicut deficiens; non autem sicut superabundans in eis, 22. quæst. 129. 1. ad 1

2 Dicitur esse contra naturam, quia habet inmoderatam emissionem rerum rupugnantem naturam, 22. quæst. 32.6. ad 2

3 Prodigus sape excedit dando propter voluptates, non tam semper, 22.q.119.1.ad 3

4 Prodigalitas semper est peccatum, non principalius propter quantitatem, sed propter inordinationem dandi, quibus non debet dari, & pro-

pter quæ, & sicut debet, 22.

q.119.1.0.item 1.ad 1

5 Prodigus peccat in se, & in proximum, præcipue clerici consumentes bona pauperum. Similiter avarus, 22.q.

119.1.ad 1

6 Prodigalitas opponitur liberalitati, 22.q.117. princ. & q.118. princ. & q.119.1.2.3.c

Prodigalitas res a principio fuerunt in statu perfecto, ut essent principia aliorum, 1. q. 94.3.c

1 Prodigens non volet servare quicquid est in regula, sed vitam regularem, vel vivere secundum regulam, quod est cautius; vel obedientiam secundum regulam, non obligando se ad culpam, ut in religione Ordinis fratrum Prædicatorum, quod est melius, 22.q.186.9.ad 1

2 Votum simplex de majori religione non obligat post professionem in minori, 22. quæst. 189.8.ad 3

3 Professio facta ante annos pubertatis, scil. ante annos quatuordecim in puer, vel ante annos duodecim in pueris non tenet, propter ecclesiastica statuta, 22.q.88.9. c. ad 3. & q.189.5.c.ad 1. & ad 2

4 Nazarai profitebantur quandam perfectionem, depontentes comam, 22. quæst. 186.6.b

1 Prohibitio incitat concupiscentiam tripliciter, scilicet ratione ardui, ratione clausæ passionis, & ratione importunitatis, 12.q.98.1.ad 2

2 Omne peccatum est malum, quia prohibit eum iure naturali, non autem iure positivo, 12.q.1.1.6.ad 4

3 Prohibitio ligni scientie boni & mali fuit propter figuram, sc. propter eventum futurum; quia post eius eum homo per experimentum penititiat, 12.q.1.1.6.ad 4

4 Prodigalitas semper est peccatum, non principalius propter inordinationem dandi, quibus non debet dari, & pro-

1 Promissio est actus rationis, quia est enunciatio, & Y 4 er-